- ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم، *الشعر و الشعراء*، چاپ احمد محمد شاکر، قاهره: دارالحدیث، ۱۴۲۳ق.
- اصطخری، ابراهیم بن محمد، *مسالك الممالک*، چاپ احمد بن سهل ابو زید، بیروت: دار صادر، ۱۹۲۷م.

- اسمعانی، ابوسعید عبدالکریم بن محمد بن منصور، *الانساب سمعانی*، چاپ عبدالرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی، حیدرآباد: مجلس دائره المعارف العثمانیه، ۱۳۸۲ق/۱۹۶۲م.
- عوتبی الصحاری، ابوالمنذر سلمه بن مسلم، *الأنساب صحاری*، چاپ محمد احسان نص، عمان: مطبعه الالوان الحدیثه، ۲۰۰۶م.
- اولیری، دلیمی، *انتقال علوم یونانی به عالم اسلامی*، ترجمه احمد آرام، تهران: انتشارات مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۷۴.
- باسورث، کلیفورد ادموند، *تاریخ سیستان؛ از آمدن تازیان تا برآمدن دولت صفاریان*، ترجمه حسن انوشه، تهران، سپهر، ۱۳۷۰.
- بلاذری، احمد بن یحیی، *جمل من انساب الاشراف*، چاپ سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت: دارالفکر، ۱۹۹۶م/۱۴۱۷ق.
- همو، *فتوح البلدان*، بیروت: دار و مکتبه الهلال، ۱۹۸۸م.
- بویل، جی.آ، *تاریخ ایران از سلوکیان تا فروپاشی دولت ساسانیان*، ج ۳، ترجمه حسن انوشه، تهران: امیرکبیر، ۱۳۶۸.
- بیرونی، ابوریحان، *آثار الباقیه عن القرون الخالیه*، چاپ پرویز ادکایی، تهران: میراث مکتوب، ۱۳۸۰.

- چلونگر، محمدعلی، سلیمانی، مریم، «بررسی جایگاه قبایل عرب مسیحی ایران در روند فتوحات مسلمانان در عراق»، *فصلنامه تاریخ اسلام*، شماره ۳۲، ۴۱-۶۸، سال هشتم، زمستان ۸۶.
- حمیدی، جعفر، *تاریخ اورشلیم (بیت المقدس)*، تهران: امیرکبیر، ۱۳۸۱.
- حمید الله، محمد، *الوثائق السیاسیه للعهد النبوی و الخلفه الراشده*، بیروت: دارالنفائس، ۱۹۸۵م/۱۴۰۵ق.
- خطیب بغدادی، احمد بن علی، *تاریخ بغداد*، چاپ مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، ۱۴۱۷ق.
- خواند میر، غیاث الدین بن همام الدین، *تاریخ حبیب السیر*، تهران: خیام، ۱۳۸۰.
- شریف رضی، محمد بن حسین، *نهج البلاغه*، ترجمه جعفر شهیدی، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۸۶.
- شریف مرتضی، علی بن الحسین الموسوی، *امالی المرتضی؛ غرر الفوائد و درر القلائد*، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره: دارالفکر العربی، ۱۹۹۸م.
- طباطبایی، محمد حسین، *ترجمه تفسیر المیزان*، قم: دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۷۴.

- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک*، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث، ۱۹۶۷م.
- جواد علی، *المفصل فی تاریخ قبل الاسلام*، بغداد: جامعه البغداد، ۱۹۹۳م/۱۴۱۳ق.
- احمد محمد عیسی، «مخطوطات و وثائق دیر سانت کاترین بشبه جزیره سیناء»، *المجله التاريخیه المصریه*، ۵، ۱۰۵-۱۲۴، ۱۹۶۵م.
- فرای، ریچارد، *میراث باستانی ایران*، ترجمه مسعود رجب‌نیا، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۴۴.
- کریستین سن، آرتور، *ایران در زمان ساسانیان*، ترجمه رشید یاسمی، تهران: انتشارات دنیای کتاب، ۱۳۷۷.
- ابن اعثم، احمد، *الفتوح*، چاپ تحقیق علی شیری، بیروت: دارالاضواء، ۱۹۹۱/۱۴۱۱ق.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن الحسین بن علی، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، چاپ اسعد داغر، قم: دارالهجره، ۱۴۰۹ق.
- میلر، و.م، *تاریخ کلیسای قدیم در امپراتوری روم و ایران*، ترجمه علی نخستین، به اهتمام آرین پور، تهران: انتشارات حیات ابدی، ۱۳۶۰.
- مقدسی، ابو عبدالله محمد بن احمد، *احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم*، قاهره: مکتبه مدبولی، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
- نفیسی، سعید، *مسیحیت در ایران تا صدر اسلام*، به اهتمام عبدالکریم جریده دار، تهران: انتشارات اساطیر، ۱۳۸۳.
- ولوی، علی محمد، برومند، صفورا، «بنوناجیه و طبرستان: روایتی از یک تناقض تاریخی»، *فصلنامه علوم انسانی دانشگاه الزهراء*، ش ۷۱، ۱۴۷-۱۵۹، سال ۱۷، بهار ۱۳۸۷.